TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADOS FINANCIEROS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

(CIFRAS A PESOS)
RUBROS

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamiento de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Frac. de la Le:
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

APLICACION

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
APLICACION
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversiéon
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
Endeudamiento Neto

Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

APLICACION
Servicios de la Deuda

Interno

Externo s
"

Otras Aplica}i@t{s de Financiamient

EFECTIVO QUIVALENTES AL EFECIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

[ .
INCREMEN&%/ DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFEC‘\?
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFEZTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO \

y de Ingresos, Causados en Ejerc. Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

31 DE MARZO

2018

1.474,328,040

6,741,542
23,407,586
1,599,426

1,426,613,203
15,966,283

1,355,695,007
1,030,490,115
3,415,884

277,219,868
1,477,064

43,092,076
118,633,033

225,020,268

225,020,268

68,807,145
68,585,757
221,388

156,213,123

1,087,741,508

1,087,741,508

1,235,881,038

1,235,881,038
(148,139,530)
126,706,626

655,109,336
781,815,962

2017

1,333,673,346

7,671,416
19,242,159
814,221

1,298,611,072
7,334,478

1,188,386,91M
982,308,587
11,840,417

150,447,423
350,092

43,440,392

145,286,435

m, 723,724

m,723,724

287,216,878
287,216,878

(175,493,154)

1.259,348,696

1,259,348,696

1,126,389,198

1,126,389,198
132,959,498
102,752,779

552,356,557
655,109,336

"OEICIAL MAYO
N

DIRECTORA EJECU DE RECYRS®S FINANCIEROS

LIC. BERTHA XOC!

C.P.ISRAEL sosEnA/s NOGUEDA
%

/

DIRECTORA DE CONTABILIDAD
\

4

LIC.
J // [ ]

MARIA?);(_ J7 GARZA MORALES
/]

/

im



