



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO  
ESTADOS FINANCIEROS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
(CIFRAS A PESOS)

RUBROS

31 DE MARZO  
2018 2017

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

ORIGEN	2018	2017
Impuestos	1,474,328,040	1,333,673,346
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente	6,741,542	7,671,416
Aprovechamiento de Tipo Corriente	23,407,586	19,242,159
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	1,599,426	814,221
Ingresos no Comprendidos en las Frac. de la Ley de Ingresos, Causados en Ejerc. Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,426,613,203	1,298,611,072
Otros Orígenes de Operación	15,966,283	7,334,478
APLICACIÓN	2018	2017
Servicios Personales	1,355,695,007	1,188,386,911
Materiales y Suministros		
Servicios Generales		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación		
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	43,092,076	43,440,392
	118,633,033	145,286,435

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

ORIGEN	2018	2017
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	225,020,268	111,723,724
Bienes Muebles	225,020,268	111,723,724
Otros Orígenes de Inversión		
APLICACIÓN	2018	2017
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	68,807,145	287,216,878
Bienes Muebles	68,585,757	287,216,878
Otras Aplicaciones de Inversión	221,388	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	156,213,123	(175,493,154)

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN	2018	2017
Endeudamiento Neto	1,087,741,508	1,259,348,696
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	1,087,741,508	1,259,348,696
APLICACIÓN	2018	2017
Servicios de la Deuda	1,235,881,038	1,126,389,198
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,235,881,038	1,126,389,198

FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	2018	2017
INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO		
	126,706,626	102,752,779
	655,109,336	552,356,557
	781,815,962	655,109,336

OFICIAL MAYOR

C.P. ISRAEL SOBERANIS NOGUEDA

DIRECTORA EJECUTIVA DE RECURSOS FINANCIEROS

LIC. BERTHA XOCHTI BENÍTEZ PÉREZ

DIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. MARÍA DE LA LUZ GÁRZA MORALES

105